
Migrants Visions 
 

Formálně se jedná o spolupráci tří dobrovolnických skupin z Mnichova, Prahy a rumunské 

Cluje pod záštitou německého programu Jugend in Aktion.  

 

Cílem projektu je zviditelnit národnostní menšiny žijící v těchto městech prostřednictvím 

putovní výstavy fotografií, na nichž účastníci projektu zachytí své vnímání světa, hodnot, 

kulturních rozdílů...  

 

Z každého města chceme do projektu zapojit deset migrantů různého věku a různých 

národností (pozn. věková a národnostní diverzita je zadána, ale ne bezpodmínečně nutná), 

kteří budou mít přibližně měsíc na nafocení jednoho filmu. Fotografie by se měly osobitým 

způsobem vztahovat k tématu "Liberté - Egalité - Fraternité", které představuje podtitul 

výstavy (a může být pojato velmi volně).  

 

Každý z účastníků od nás dostane fotoaparát na jedno použití, který nám po nafocení cyklu 

opět odevzdá. Z vyvolaných filmů vybereme od každého účastníka tři fotografie, které 

necháme profesionálně nazvětšovat a které budou následně vystaveny v Mnichově (březen 

2013), Praze (duben/květen 2013) a Cluji (květen/červen 2013).  

 

Spíše než umělecký talent očekáváme od účastníků zájem o své okolí a chuť podělit se o své 

vidění světa s ostatními. Vernisáž mnichovské výstavy bude navíc spojena s pódiovou diskuzí 

a dalšími akcemi, a proto je účast na výstavě jedinečnou šancí vyjádřit se k určitým aktuálním 

společenským tématům.  

 

 

PRAKTICKÉ INFORMACE  
 

Předání fotoaparátů spojené se schůzkou s hlavní koordinátorkou projektu v Praze Bárou 

Ševčíkovou (termín hlavní schůzky bude upřesněn)  

 

Pokud by se někdo měl zájem do projektu zapojit, ale nemohl přijít na tuto hlavní schůzku, 

může se na předání fotoaparátu domluvit s Bárou osobně (Sevcikova.Barbora@seznam.cz).  

 

Nejzazší termín pro odevzdání fotoaparátu je pondělí 22. říjen 2012, bližší informace 

podá Bára na schůzce.  

 

Do přihlášky prosíme zájemce, aby uvedli následující informace:  

1. Jméno a příjmení  

2. Věk  

3. Národnost  

4. Současné bydliště (stačí město)  

5. Povolání/ obor studia  

6. Čím je projekt zaujal a proč by se jej chtěli zúčastnit? 

mailto:Sevcikova.Barbora@seznam.cz

